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วันพุธที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2568 

ถึงแม้ว่าราคาทองจะสร้างจุดสูงใหม่ได้ แต่แรงซื้อเริ่มชะลอตัวลง จึงมีโอกาสทดสอบแนวต้าน 3,400 
ดอลลาร์ แล้วปรับฐานได้ นักลงทุนพิจารณาแบ่งเงินเข้าซื้อบางส่วน และขายทำกำไรเมือ่ราคาดีดตัว
ประมาณ 10 ดอลลาร์ จากจุดซื้อหรือทดสอบแนวต้าน อย่างไรก็ตามควรตัดขาดทุนหากราคาปรับฐาน
ลงต่ำกว่า 3,360 ดอลลาร ์
 



6.44%

-8.57%

-5.16%

12.18%

-9.24%

33.05%

29.24%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั 

Brent

คา่เงินบาท

คา่เงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

3,394.33 3,351.26 3,366.78 3,390.99 35.93 
   958.49 1.72 

39.025 38.3745 38.9319 38.4155 -0.432 
98.54 97.75 98.47 98.47 0.75 
1.1729 1.1602 1.1717 1.1614 -0.0103 
32.525 32.38 32.45 32.492 0.087 
68.52 67.08 67.29 68.2 0.88 

45,593.71 45,274.67 45,605.25 45,282.47 -349.27 

นอกเหนือจากคาดการณ์ที่ ว่าธนาคารกลาง

สหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการ

ประชุมเดือน ก.ย. การที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ 

ทรัมป์ ประกาศปลดลิซา คุก ออกจากตำแหน่ง

สมาชิกคณะกรรมการเฟด ทำให้นักลงทุนวิตก

กังวลว่ารัฐบาลจะเข้ามาแทรกแซงการทำงาน

ของธนาคารกลางมากขึ้น จึงเข้าซื้อทองคำใน

ฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย ด้านทองคำแท่งใน

ประเทศได้แรงหนุนจากค่าเงินบาทที่อ่อนค่า 

ขายทำกำไรที่ราคา 52,100 - 52,200 บาท  

 



 


